

Date: 2nd September, 2023

<b>BSE Limited (BSE)</b> Department of Corporate services Phirojee Jeejeebhoy Towers Dalal Street, Mumbai – 400023	<b>National Stock Exchange of India Limited (NSE)</b> Exchange Plaza, Plot no. C/1, G Block, Bandra-Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai – 400051
<b>Scrip Code: 500136</b>	<b>Symbol: ESTER</b>

**Subject: Submission of Newspaper Publication of Notice of the 37th Annual General Meeting, E-voting information and Book Closure**

Dear Sir/Madam,

Pursuant to the provisions of Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith copies of the newspaper publication of “**Notice of the 37th Annual General Meeting, E-voting information and Book Closure**” published on Saturday, 2nd September, 2023 in the following newspapers:

1. Nazariya Khabar
2. Financial Express

Please take the same on your records.

Thanking You,

Yours Faithfully,

For Ester Industries Limited



**Poornima Gupta**

**Company Secretary & Compliance Officer**



Encl: As above

**Ester Industries Limited**

Corporate Office : Block-A, Plot No. 11, Infocity-I, Sector-34, Gurgaon - 122001 Haryana, India

Phone : +91-124-2656100, 4572100 Fax : +91-124-4572199, 2656199 E-Mail : info@ester.in Website : www.esterindustries.com

Regd. Office & Works : Sohan Nagar, P. O. Charubeta, Khatima - 262308 Distt. Udham Singh Nagar, Uttarakhand  
Phone : EPABX No. (05943) 250153-57 Fax No.: (05943) 250158

# लक्ष्य रहित जीवन में सफलता की उम्मीद नहीं: पद्मश्री डॉ. संजय

लंदौरा (हरिद्वार) (नजरिया खबर ब्यूरो)। चमन लाल पीजी कॉलेज के स्थापना दिवस पर आयोजित व्याख्यान समारोह में मुख्य अतिथि पद्मश्री डॉ. बी.के.एस. संजय ने कहा कि जिनके जीवन में कोई लक्ष्य नहीं है, उनकी सफलता की संभावना बेहद कम होती है। उन्होंने स्वास्थ्य, शिक्षा एवं आजीविका को जीवन का केंद्रीय भाग बताया और कहा कि नई पीढ़ी को सपने देखने के साथ उन्हें पूरा करने के लिए अटूट प्रयास करना चाहिए।

चमन लाल महाविद्यालय में शिक्षा सेवा के 10 वर्ष पूर्ण होने पर स्थापना दिवस व्याख्यान का आयोजन किया गया। कार्यक्रम का शुभारंभ मां सरस्वती के समक्ष दीप प्रज्वलित करके किया गया। जिसमें छात्र लक्ष्य शर्मा ने सरस्वती वंदना प्रस्तुत करके सबका मन मोह लिया। मुख्य अतिथि एवं मुख्य वक्ता पद्मश्री डॉ. बी.के. एस. संजय ने महाविद्यालय स्थापना

## चमनलाल पीजी कॉलेज का 10वां स्थापना दिवस समारोह

दिवस समारोह के अवसर पर शपथ दिलाई कि हम सबके हित में यातायात के नियमों को सीखेंगे और उनका पालन करेंगे। उन्होंने कहा कि सरकारें भोजन, शिक्षा, स्वास्थ्य एवं व्यापार के सिद्धांत पर चल रही हैं, इसके केंद्रीय तत्व के रूप में सभी को न्यूनतम दरों पर शिक्षा और स्वास्थ्य सुविधाएं मिलनी चाहिए। उन्होंने छात्रों से कहा कि जिनमें लगन है वे हर कार्य कर सकते हैं, उन्हीं को सफलता प्राप्त होती है। यह ध्यान रहे कि हमें प्रकृति से लड़ना नहीं है, अपितु प्रकृति के साथ चलना है। उन्होंने कहा कि शिक्षा भी शिक्षकों की गुणवत्ता पर निर्भर होती है। शिक्षकों का कार्य सदैव सराहनीय है क्योंकि शिक्षक छात्र को सदैव देता ही है, उससे लेता नहीं है। शिक्षा के दान से बड़ा दान कोई नहीं है। उन्होंने गुरु



कार्यक्रम के दौरान पद्मश्री डा. वीकेएस संजय व अन्य।

के रूप में आपने द्रोणाचार्य, वाल्मीकि और महर्षि गौतम का उदाहरण भी दिया और कहा कि गति ही जीवन है, ठहराव मृत्यु है। जो ठहर गया उसका भाग्य भी ठहर जाता है।

विशिष्ट वक्ता डॉ. गौरव संजय ने कहा कि सड़क सुरक्षा हमारे लिए सबसे बड़ी प्राथमिकता होनी चाहिए। कोरोना जैसी महामारी से इतनी मृत्यु नहीं हुई है, जितनी कि प्रत्येक वर्ष सड़क दुर्घटना से होती है। हर साल

5 लाख दुर्घटनाग्रस्त लोगों में से 3 लाख लोग शारीरिक रूप से अक्षम हो जाते हैं। दुर्घटना होने का सबसे बड़ा कारण शराब पीकर वाहन चलाना, ड्राइविंग के दौरान फोन पर बात व मैसेज करना, गति तेज रखना होते हैं। उन्होंने बताया कि गाड़ी चलाते समय सीट बेल्ट का प्रयोग, स्पीड लिमिट का ध्यान और यातायात के नियमों का पालन जरूरी है। इसी से कीमती जिंदगी बचेंगी। महाविद्यालय

## मामूली कहासुनी में सो रहे युवक पर ईट से हमला कर मौत के घाट उतारा

लक्सर (नजरिया खबर ब्यूरो)। ढोल की थाप पर नाचने को लेकर हुए विवाद के बाद बैठक में सो रहे युवक पर ईट से हमला कर गंभीर रूप से घायल कर दिया गया था। युवक का एम्स ऋषिकेश में उपचार चल रहा था। जहां उसने इलाज के दौरान दम तोड़ दिया है। पुलिस आरोपी युवक की तलाश में जगह-जगह दबिश दे रही है। लक्सर कोतवाली क्षेत्र के मुंडाखेड़ा कला गांव निवासी अभिषेक धीमान के परिवार में एक धार्मिक कार्यक्रम का आयोजन किया गया था।

इस दौरान उसका भाई जॉनी उर्फ जनेश्वर ढोल की थाप पर डांस कर रहा था कि गांव के मनोज ने उसे डांस करने से मना किया। जिस पर दोनों के बीच कहासुनी हो गई। इस दौरान मौके पर मौजूद लोगों द्वारा

उन्हें समझा बुझा कर अलग कर दिया। इसी बीच आरोपी ने मनोज ने सो रहे युवक जॉनी के सिर पर सीमेंट की ईट से ताबड़तोड़ वार कर गंभीर रूप से घायल कर दिया गया था। आसपास के लोगों के मौके पर आ जाने पर हमलावर मौके से भाग निकला था। उसकी गंभीर हालत को देखते हुए उसे हायर सेंटर रेफर किया गया था। घायल युवक को एम्स ऋषिकेश में इलाज चल रहा था, जहां घायल युवक ने दम तोड़ दिया। मृतक युवक का गमगीन माहौल में अंतिम संस्कार किया गया। कोतवाली प्रभारी अमरचंद शर्मा ने बताया कि मामले में हत्या की धारा धाराएं बढ़ाई जा रही हैं। फरार चल रहे आरोपी की तलाश में पुलिस टीम को लगाया गया है। जल्द आरोपी को गिरफ्तार कर लिया जाएगा।

जैम पोर्टल के सम्बन्ध में प्रदान किया जाएगा प्रशिक्षण देहरादून। मुख्य कोषाधिकारी देहरादून रोमिल चौधरी ने अवगत कराया है कि राज्य के समस्त सरकारी विभागों / सार्वजनिक उद्यमों / निगमों / स्थानीय निकायों/स्वायत्तशासी संस्थाओं से सम्बन्धित कार्मिकों (क्रेता) एवं विक्रेताओं को जैम पोर्टल के सम्बन्ध में प्रशिक्षण प्रदान किये जाने हेतु राज्य के समस्त जनपदों में साप्ताहिक समय सारणी के अनुसार प्रशिक्षण कार्यशालाओं का आयोजन किया जाना प्रस्तावित है। जनपद देहरादून में समय सारणी के अनुसार 04 सितम्बर 2023 को कार्मिकों एवं विक्रेताओं की प्रशिक्षण प्रयोगशाला नगर निगम देहरादून के प्रेक्षागृह टाउन हाल में आयोजित की जायेगी। 04 को आहरण वितरण अधिकारियों हेतु प्रातः 10:30 बजे से अपरान्ह 01:30 बजे तक, तथा विक्रेताओं के लिए अपरान्ह 2:30 बजे से 4:30 बजे तक प्रशिक्षण कार्यक्रम आयोजित किया गया है।

## डेंगू पर प्रभावी नियंत्रण को फॉगिंग एवं सर्विलांस कार्यों को बढ़ाने के जिलाधिकारी सोनिका ने दिए निर्देश

देहरादून (नजरिया खबर ब्यूरो)। जिलाधिकारी सोनिका ने डेंगू पर प्रभावी नियंत्रण हेतु चिकित्सा विभाग सहित सभी रेखीय विभागों के अधिकारियों को त्वरित कार्यवाही करने के निर्देश दिए गए हैं। उन्होंने फॉगिंग कार्यों एवं सर्विलांस कार्यों को बढ़ाने के निर्देश दिए।

उन्होंने डेंगू के बढ़ते मामलों से निपटने हेतु युद्धस्तर पर कार्य करने एवं जनमानस की किसी भी शिकायत पर त्वरित संज्ञान लेने के निर्देश दिए। जिलाधिकारी द्वारा डेंगू के बचाव हेतु चलाये जा रहे अभियान एवं



जिलाधिकारी सोनिका।

गतिविधियों का नियमित मॉनिटरिंग किया जा रहा है। जिलाधिकारी ने जनमानस से अनुरोध किया है कि डेंगू से सम्बन्धित किसी भी शिकायत पर 18001802525 पर कॉल कर सकते हैं। आज कॉलर शोभा द्वारा हॉस्पिटल

में बेड की आवश्यकता का कॉल डीआईसीसीसी (देहरादून इन्टिग्रेटेड कमाण्ड एण्ड कंट्रोल सेंटर) में प्राप्त हुई। टीम द्वारा तुरंत कार्यवाही करते हुए बेड की उपलब्धता कि जांच कि गई। दून हॉस्पिटल में बेड की उपलब्धता पायी गई, मरीज को तुरंत बेड उपलब्ध करवाया गया। डीआईसीसीसी से चिकित्सक द्वारा डोनर्स को कॉल कर काउंसलिंग की गई, जिसके परिणाम स्वरूप प्लेटलेट्स की जरूरत होने पर अलग-अलग ब्लड ग्रुप के 25 लोगों को डोनर्स उपलब्ध करवाये गये।

CIN: L24111UR1985PLC015063

**पंजीकृत कार्यालय:** सोहन नगर, पी.ओ. चारुबेटा, खटीमा - 262308, जिला उधम सिंह नगर, उत्तराखण्ड, फोन: (05943) 250153-57 फैक्स: (05943) 250158

**कॉर्पोरेट कार्यालय:** प्लॉट नं. 11, ब्लॉक-ए, इन्फोसिटी-1, सैक्टर-34, गुरुग्राम-122001, हरियाणा, फोन: (0124) 4572100, फैक्स: (0124) 4572199

**वेबसाइट:** www.esterindustries.com, ईमेल: investor@ester.in

**37वीं वार्षिक आम बैठक, ई-वोटिंग जानकारी और बुक क्लोजर की सूचना**

एतद्द्वारा सूचित किया जाता है कि एजीएम की सूचना में निर्धारित व्यवसाय के निष्पादन के लिए एस्टर इंडस्ट्रीज लिमिटेड ("कंपनी") की 37वीं वार्षिक आम बैठक (एजीएम) बुधवार, 27 सितम्बर, 2023 को दोपहर 12.00 बजे (आईएसटी) विडियो कॉन्फ्रेंस (वीसी)/अन्य ऑडियो विडियो माध्यमों (ओएवीएम) के द्वारा आयोजित की जाएगी। कंपनी का पंजीकृत कार्यालय इस बैठक का मानद स्थान होगा।

**कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय (एमसीए) तथा भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड (सेबी) द्वारा जारी किए गए सामान्य परिपत्रों के अनुपालन में एजीएम की सूचना और वित्तीय वर्ष 2022-23 के लिए लेखापरीक्षित वित्तीय विवरणों सहित वार्षिक रिपोर्ट और उसके साथ अपेक्षित सभी अन्य संलग्न दस्तावेज उन सदस्यों को 1 सितम्बर, 2023 को भेज दिये गये हैं जिनके ई-मेल आईडी कंपनी के साथ, उनके डिपॉजिटरी प्रतिभागियों के साथ या कंपनी के रजिस्ट्रार एवं शेयर ट्रांसफर एजेंट (आरटीए) (यथा मास सर्विसेज लिमिटेड) के साथ पंजीकृत हैं। उपरोक्त कथित दस्तावेज कंपनी की वेबसाइट [www.esterindustries.com](http://www.esterindustries.com) और स्टॉक एक्सचेंजों अर्थात् बीएसई लिमिटेड ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)) एवं नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड ([www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)) पर भी उपलब्ध हैं और इन्हें नेशनल सिक्वोरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड ("एनएसडीएल") की वेबसाइट [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) से भी एक्सेस किया जा सकता है।**

**रिमोट ई-वोटिंग और एजीएम के दौरान ई-वोटिंग के लिए निर्देश:**

- कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 108 के साथ पठित कंपनी (प्रबंधन एवं प्रशासन) नियम, 2014 के नियम 20 और सेबी (सूचीयन बाध्यताएं एवं प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम, 2015 के विनियम 44 के अनुसरण में कंपनी अपने सदस्यों को एजीएम में पारित किये जाने वाले प्रस्तावित संकल्पों पर इलेक्ट्रॉनिक माध्यमों से अपना वोट देने की सुविधा प्रदान कर रही है। बुधवार, 20 सितम्बर, 2023 (कट-ऑफ तिथि) को या तो भौतिक प्रारूप या डिमेडियरिजलाइज्ड प्रारूप में शेयर धारण करने वाले सदस्यगण एनएसडीएल द्वारा प्रदान की गई इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग सुविधा (रिमोट ई-वोटिंग/एजीएम के दौरान ई-वोटिंग) के माध्यम से अपना वोट देने के योग्य होंगे। केवल ऐसे सदस्यगण जिनका नाम कट-ऑफ तिथि को सदस्यों के रजिस्टर या डिपॉजिटरीज द्वारा तैयार किए गए लाभार्थी स्वामियों के रजिस्टर में दर्ज होगा, केवल वे ही रिमोट ई-वोटिंग के साथ ही एजीएम के दौरान ई-वोटिंग सुविधा का लाभ उठाने के हकदार होंगे।
- इलेक्ट्रॉनिक प्रारूप/भौतिक प्रारूप में शेयर धारण करने वाले सदस्यों और ऐसे सदस्यगण जिन्होंने अपना ई-मेल पता पंजीकृत नहीं कराया है, के लिए रिमोट ई-वोटिंग एवं एजीएम के दौरान ई-वोटिंग हेतु प्रक्रिया एवं विस्तृत दिशानिर्देश एजीएम की सूचना में दिये गये हैं। (क) ऐसा सदस्य जो एजीएम की सूचना भेजे जाने के बाद कंपनी का सदस्य बनता है तथा कट-ऑफ तिथि (इसमें वर्णित अनुसार) को शेयर धारण करता है; (ख) सदस्यगण जो अपना यूजर आईडी एवं पासवर्ड भूल गये हैं, वे यूजर आईडी एवं पासवर्ड जेनरेट कर सकते हैं, इसकी पूरी प्रक्रिया एजीएम की सूचना में दी गई है।
- रिमोट ई-वोटिंग अवधि रविवार, 24 सितम्बर, 2023 को प्रातः 9.00 बजे (आईएसटी) प्रारंभ होगी और मंगलवार, 26 सितम्बर, 2023 को सायं 5.00 बजे (आईएसटी) समाप्त होगी उसके बाद रिमोट ई-वोटिंग ऑनलाइन हटा लिया जाएगा और सदस्यों को अपना वोट देने की अनुमति नहीं होगी। सदस्य द्वारा प्रस्ताव पर एक बार वोट देने के बाद उसे बाद में बदलने की अनुमति नहीं होगी।
- इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग सिस्टम के माध्यम से वोटिंग की सुविधा एजीएम में भी उपलब्ध होगी और एजीएम में भाग लेने वाले सदस्य जिन्होंने रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से अपना वोट नहीं दिया है, केवल वे ही एजीएम के दौरान अपना वोट देने के योग्य होंगे। जिन सदस्यों ने रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से अपना वोट दिया है, वे भी एजीएम में शामिल हो सकते हैं लेकिन उन्हें बैठक में दोबारा वोट देने की अनुमति नहीं होगी।
- कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 91 के साथ पठित कंपनी (प्रबंधन एवं प्रशासन) नियम, 2014 और भारतीय प्रतिभूति एवं विनियम बोर्ड (सूचीयन बाध्यताएं एवं प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम, 2015 के विनियम 42 के अनुसरण में वार्षिक आम बैठक के प्रयोजना एवं लाभांश के लिए योग्य शेयरधारकों की सूची की गणना हेतु सदस्यों का रजिस्टर और शेयर ट्रांसफर बुक बुधवार, 21 सितम्बर, 2023 से बुधवार, 27 सितम्बर, 2023 (दोनों दिवस शामिल) बंद रहेंगे।
- कंपनी द्वारा सम्पूर्ण ई-वोटिंग प्रक्रिया को निष्पक्ष एवं पारदर्शी तरीके से जानने के लिए श्री आकाश जैन, पेशेवर कंपनी सचिव (एफसीएस: एफ9817 एवं सीओपी नं. 9432) को संवीक्षक के रूप में नियुक्त किया गया है।

किसी भी प्रकार की पूछताछ/शिकायत के लिए कृपया एनएसडीएल की ई-वोटिंग वेबसाइट <http://www.evoting.nsdl.com/> के डाउनलोड सेक्शन पर उपलब्ध सदस्यों के लिए अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्न (एफएक्यू) और सदस्यों के लिए ई-वोटिंग यूजर मैनुअल का अवलोकन करें। सदस्यगण तकनीक के उपयोग के साथ एजीएम से पूर्व या एजीएम के दौरान किसी भी प्रकार की सहायता के लिए क) [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) पर अनुरोध भेज सकते हैं या फोन नं. 022 - 4886 7000 / 022 - 2499 7000 पर कॉल कर सकते हैं या ख) सुश्री पल्लवी महात्रे, वरिष्ठ प्रबंधक, एनएसडीएल से उनके पदनामित ई-मेल आईडी [palalav@nsdl.co.in](mailto:palalav@nsdl.co.in) पर संपर्क कर सकते हैं।

**कृते एस्टर इंडस्ट्रीज लिमिटेड**  
हस्ता./-  
पुष्पिता गुप्ता  
कंपनी सचिव एवं अनुपालन अधिकारी

स्थान: गुरुग्राम  
दिनांक: 1 सितम्बर, 2023



**NOTICE OF TWELVETH ANNUAL GENERAL MEETING AND BOOK CLOSURE AND E-VOTING INFORMATION**

Notice is hereby given that the 12th Annual General Meeting of Members of the Company "Global Longlife Hospital and Research Centre" ("Company") (CIN: L85110GJ2012PLC068700) is scheduled to be held on Tuesday, 26th day of September, 2023 at 12:00 P.M. IST through Video Conferencing (VC)/Other Audio Visual Means (OAVM), to transact the businesses as set out in the Notice of AGM pursuant to the MCA General Circular No. 10/2022 dated December 28, 2022 read with SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 dated January 05, 2023.

Notice of AGM and Annual Report for FY 2022-2023 will be dispatched to eligible members whose e-mail address are registered with the Company. Participants (DPs) / Company / Registrar & Transfer Agent of Company will not be sent separately to any shareholder. The same is also available on the website of the Company at [www.globalhospital.co.in](http://www.globalhospital.co.in).

The businesses as mentioned in the Notice of AGM may be transacted through e-voting facility to enable the eligible members to cast their votes electronically. Accordingly Company has engaged the services of NSDL to provide e-voting facility and e-voting facility during the AGM to the eligible members of the company. The Notice of AGM is published on the website of the company at [www.evoting.nSDL.com](http://www.evoting.nSDL.com) and on Company's website at [www.globalhospital.co.in](http://www.globalhospital.co.in).

The members can participate in the Annual General Meeting through VC/OAVM facility. The details of which is provided by the company in the Notice of Meeting. Accordingly, no provision had been made for the members attending the AGM through VC/OAVM shall be counted for reckoning the quorum under section 103 of the Companies Act, 2013.

Pursuant to section 91 of Companies Act, 2013 read with rules made under Regulation 42 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements), 2015, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Wednesday, 20th day of September, 2023 to Tuesday, 26th day of September, 2023 (both days inclusive) for the 12th AGM.

The Annual General Meeting to be held for the financial year 2022-23, there was clerical mistake in the announcement made by the company in this regard on BSE Limited. Also, the AGM held for the financial year 2021-22 was 11th AGM but due to some clerical error the same was shown as 12th AGM in the documents filed by the company on BSE/MCA/any other authority. Therefore, Members are requested to take note of the same. The details required under Section 108 of the Companies Act, 2013, Rule 20 of Companies (Management and Administration) Regulations, 2015 and Secretarial Standard issued by ICSI, are given below:

- The Ordinary and Special Businesses as set out in the Notice of AGM shall be transacted through voting by electronic means only, which is provided in the Notice;
- The cut-off date for determining the eligibility to vote by electronic means shall be Tuesday, 19th day of September, 2023;
- The remote e-voting of the Company shall commence on Tuesday, 19th day of September, 2023 from 09.00 A.M. IST and end on Monday, 26th day of September, 2023 at 05.00 P.M. IST. The remote e-voting shall not be allowed after the aforesaid date and time. Once the votes are cast by the members, they cannot be changed by them;
- A person, whose name is recorded in the register of members of beneficial owners maintained by the Depositories as on the date i.e. Tuesday, 19th day of September, 2023, shall only be eligible to use the facility of remote e-voting or e-voting at the AGM;
- A person, who acquires the shares and becomes a shareholder of the company after the dispatch of the Annual Report and holds shares as on the cut-off date i.e. Tuesday, 19th day of September, 2023, shall follow the procedure for obtaining User ID and Password as provided in the Notice of Meeting which is available on the website of the company at [www.evoting.nSDL.com](http://www.evoting.nSDL.com). If the Shareholder is already registered with NSDL, he/she can use his/her existing user ID and Password for e-voting through remote e-voting;
- The members who have cast their vote through remote e-voting at the AGM may also attend the AGM through VC and OAVM but shall not be allowed to cast their vote again;
- The Company has appointed Ms. Insiya Nalawala, Practicing Company Secretary, as the Scrutinizer to scrutinize the e-voting process in a transparent manner;

Members are requested to note that pursuant to the MCA and SEBI Circulars, the company will not be sending physical copies of AGM Notice and Annual Report to the members of the company.

In case of any queries or issues regarding e-voting, members are requested to refer the "FAQ" and "E-Voting user manual" available at [www.evoting.nSDL.com](http://www.evoting.nSDL.com) or write an email to [evoting@nSDL.com](mailto:evoting@nSDL.com).



CIN: L24111UR1985PLC015063

**Registered Office:** Sohan Nagar, P. O. Charubeta, Khatima- 262308, Distt Udham Singh Nagar, Uttarakhand, Phone: (05943) 250153-57 Fax: (05943) 250158  
**Corporate Office:** Plot No. 11, Block-A, Infocity-I, Sector-34, Gurgaon-122001, Haryana. Phone : (0124) 4572100, Fax: (0124) 4572199

**Website:** [www.esterindustries.com](http://www.esterindustries.com), **Email:** [investor@ester.in](mailto:investor@ester.in)

**NOTICE OF THE 37TH ANNUAL GENERAL MEETING, E-VOTING INFORMATION AND BOOK CLOSURE**

NOTICE is hereby given that the 37th Annual General Meeting ("AGM") of Ester Industries Limited ("the Company") will be held through Video Conference (VC) / Other Audio-Visual Means (OAVM) on Wednesday, 27th September, 2023 at 12:00 Noon (IST) to transact such business as set out in the Notice of AGM. The Registered Office of the Company shall be the deemed venue for this meeting.

In accordance with General Circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) and Securities and Exchange Board of India (SEBI), the Notice of AGM and the Annual Report including the Audited Financial Statements for the financial year 2022-23 along with all other related documents required to be attached thereto have been sent on 1st September, 2023 by electronic mode to the Members whose e-mail IDs are registered with the Company, with their Depository Participant(s) or with the Company's Registrar and Share Transfer Agent (RTA) (viz. MAS Services Limited). The aforesaid documents are available on the Company's website at [www.esterindustries.com](http://www.esterindustries.com) and on the website of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)) and National Stock Exchange of India Limited ([www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)) and may also be accessed on the website of National Securities Depositors Limited ("NSDL") at [www.evoting.nSDL.com](http://www.evoting.nSDL.com).

**Instructions for Remote E-voting and E-voting during AGM:**

- Pursuant to Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is pleased to provide the facility to Members to exercise their right to vote by electronic means on resolutions proposed to be passed at AGM. Members holding shares either in physical form or dematerialised form, as on Wednesday, 20th September 2023 (cut-off date), shall cast their votes through electronic voting facility (remote e-voting/e-voting during the AGM) provided by NSDL. Only those Members whose names are recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting during the AGM.
- The procedure and detailed instructions for remote e-voting and e-voting during the AGM by the Members holding shares in electronic mode/physical mode and for those who have not registered their e-mail addresses have been provided in the Notice of AGM. The manner in which (a) person who become Members of the Company after dispatch of the Notice of AGM and holding shares as on Cut-off date (mentioned herein); (b) Members who have forgotten their User ID and password, can obtain/generate the User ID and Password, has also been provided in the Notice of AGM.
- The remote e-voting period will commence at 9.00 A.M. (IST) on Sunday, 24th September, 2023 and will end at 5.00 P.M. (IST) on Tuesday, 26th September, 2023. The remote e-voting module shall be disabled for voting and Members shall not be allowed to cast their votes thereafter. Once the vote on a resolution is cast by the Members, the Members shall not be allowed to change it subsequently.
- The facility for voting through electronic voting system will also be available at the time of AGM and the Members attending the AGM who have not cast their votes by remote e-voting shall be eligible to cast their votes during the AGM. Members who have voted through remote e-voting shall be eligible to attend the AGM, however, they shall not be eligible to vote at the meeting.
- Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 read with Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 42 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Register of Member and Share Transfer Books will remain closed from Thursday, 21st September, 2023 to Wednesday, 27th September, 2023 (both days inclusive) for the purpose of AGM and ascertaining the list of shareholders eligible for the Dividend.
- The Company has appointed Mr. Akash Jain, Practicing Company Secretary (FCS: F9617 and COP No. 9432), as the Scrutinizer, to scrutinize the entire e-voting process in a fair and transparent manner.

In case of any queries/grievances, please refer to the 'Frequently Asked Questions' (FAQs) for Members and 'e-voting user manual' for Members available in the download section of the e-voting website of NSDL <http://www.evoting.nSDL.com/>. Members who need assistance before or during the AGM with use of technology, can a) Send a request at [evoting@nSDL.com](mailto:evoting@nSDL.com) or use Phone No.: 022 - 4886 7000 / 022 - 2499 7000 ; or b) Contact Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager, NSDL at the designated email id: [pallavid@nSDL.com](mailto:pallavid@nSDL.com).

For Ester Industries Limited

Place - Gurugram

Poornima Gupta

Date - 1st September, 2023

Company Secretary &amp; Compliance Officer

**"IMPORTANT"**

Whilst care is taken prior to acceptance of advertising copy, it is not possible to verify its contents. The Indian Express (P) Limited cannot be held responsible for such contents, nor for any loss or damage incurred as a result of transactions with companies, associations or individuals advertising in its newspapers or Publications. We therefore recommend that readers make necessary inquiries before sending any monies or entering into any agreements with advertisers or otherwise acting on an advertisement in any manner whatsoever.